



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

PRANEŠIMAS DĖL ŽEMĖS ŪKIO SEKTORIAUS ANTIKORUPCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO (2010–2011 M.) ĮGYVENDINIMO

2012-09-18
Vilnius

Žemės ūkio sektoriaus antikorupcinės programos įgyvendinimo koordinavimo komisija išnagrinėjo 2010–2011 metų žemės ūkio sektoriaus antikorupcijos programos ir jos priemonių plano įgyvendinimą, pasiektus rezultatus ir teikia apibendrintą informaciją susipažinti visuomenei.

Žemės ūkio sektoriaus antikorupcijos programos įgyvendinimo priemonių planas (2010–2011 m.) (toliau – Planas) buvo patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 3D-905. Planą sudaro trys skyriai, septynios dalys ir dvidešimt šešios jas įgyvendinančios priemonės, taip pat vykdytojai, įvykdymo laikas ir laukiami rezultatai.

Pirmasis Plano skyrius – Korupcijos prevencija. Korupcijos prevencijos tikslas – šalinti teisėkūros ir teisinio reguliavimo trūkumus, mažinti viešojo administravimo procedūrų ir priimamų sprendimų neskaidrumą bei neefektyvumą, šalinti kitus korupcinio pobūdžio veiksmus. Įgyvendinant šio skyriaus pirmąją dalį „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas“ buvo atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės įvertinimai, nustatytos Žemės ūkio ministerijos veiklos sritys, kuriose egzistuoja didelė korupcijos apraiškų tikimybė, apibendrinti rezultatai ir surašytos 2010 m. spalio 15 d. Išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės ir 2011 m. rugsėjo 30 d. Išvada dėl veiklos sričių, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo. Atsižvelgiant į Valstybės kontrolės ministerijai pateiktą 2010 m. gegužės 31 d. audito ataskaitą Nr. FA-P-10-9-56 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijoje atlikto finansinio (teisėtumo) audito rezultatų“ ir valstybinio audito išvadą Nr. 9-56, 2010 metais korupcijos pasireiškimo tikimybė buvo nustatinėjama ministerijai pavaldžiose įstaigose, buvo nustatinėjama, kaip vadovai teisiškai reglamentuoja ir tvirtina realizuojamos žemės ūkio produkcijos kainas vidiniuose teisės aktuose. 2011 m. išvadoje įvertintos Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos veiklos sritys ir analizuota leidimų, licencijų, pažymėjimų, sertifikatų išdavimo tvarka Valstybinėje gyvulių veislininkystės priežiūros tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos, Valstybinėje augalininkystės